
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/nov./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,626,630.00SERVICIOS PERSONALES $8,570,474.98 $8,570,474.98$192,270.67 $4,248,425.69$12,818,900.67

$10,081,530.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,428,590.00 $6,428,590.00-$734,046.33 $2,918,893.67$9,347,483.67

$534,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,161,211.00 $1,161,211.00$695,174.00 $68,163.00$1,229,374.00

$1,510,900.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $462,049.00 $462,049.00$84,650.00 $1,133,501.00$1,595,550.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $518,624.98 $518,624.98$146,493.00 $127,868.02$646,493.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,596,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,372,033.39 $5,372,033.40$1,336,369.20 $1,560,535.81$6,932,569.20

$832,100.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $585,807.84 $585,807.84$10,733.61 $257,025.77$842,833.61

$111,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $125,466.14 $125,466.14$25,264.00 $10,797.86$136,264.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,610,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,432,446.58 $2,432,446.59$1,129,609.31 $307,562.73$2,740,009.31

$201,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $442,488.45 $442,488.45$266,950.05 $25,461.60$467,950.05

$2,090,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,485,003.53 $1,485,003.53-$52,627.57 $552,368.90$2,037,372.43

$275,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $45,449.92 $45,449.92$6,136.40 $235,886.48$281,336.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$476,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $255,370.93 $255,370.93-$49,696.60 $171,432.47$426,803.40

$9,907,932.00SERVICIOS GENERALES $6,784,537.25 $6,761,801.25$530,010.44 $3,653,405.19$10,437,942.44

$5,830,500.00SERVICIOS BÁSICOS $2,815,029.90 $2,792,293.90-$435,095.00 $2,580,375.10$5,395,405.00

$344,999.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,458,492.99 $1,458,492.99$1,199,677.36 $86,183.37$1,544,676.36

$860,284.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $883,061.31 $883,061.31$265,697.00 $242,919.69$1,125,981.00

$144,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $89,982.35 $89,982.35$15,545.56 $70,063.21$160,045.56

$1,284,949.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $667,405.51 $667,405.51-$507,389.00 $110,154.49$777,560.00

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $83,096.04 $83,096.04$3,900.00 $25,803.96$108,900.00

$207,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $72,865.27 $72,865.27-$31,325.48 $103,509.25$176,374.52

$570,000.00SERVICIOS OFICIALES $519,691.73 $519,691.73$19,000.00 $69,308.27$589,000.00

$560,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $194,912.15 $194,912.15$0.00 $365,087.85$560,000.00

$3,063,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,357,219.75 $2,332,219.75$523,237.99 $1,229,018.24$3,586,237.99

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,063,000.00AYUDAS SOCIALES $2,357,219.75 $2,332,219.75$523,237.99 $1,229,018.24$3,586,237.99

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,419,233.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $194,038.71 $194,038.71-$235,890.00 $989,304.29$1,183,343.00

$479,438.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $59,351.02 $59,351.02-$225,050.00 $195,036.98$254,388.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $52,200.00 $52,200.00$52,200.00 $0.00$52,200.00

$393,470.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$13,240.00 $380,230.00$380,230.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$516,325.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $82,487.69 $82,487.69-$49,800.00 $384,037.31$466,525.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$29,710,464.56INVERSIÓN PÚBLICA $8,968,682.78 $8,968,682.78-$2,345,998.30 $18,395,783.48$27,364,466.26

$28,999,243.56OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,968,682.78 $8,968,682.78-$1,646,078.20 $18,384,482.58$27,353,165.36

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$711,221.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$699,920.10 $11,300.90$11,300.90

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00DEUDA PÚBLICA $77,469.05 $77,469.05$0.00 $272,530.95$350,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $77,469.05 $77,469.05$0.00 $272,530.95$350,000.00

$62,673,459.56   Total del Gasto $32,324,455.91 $32,276,719.92$0.00 $30,349,003.65$62,673,459.56


